МВД России

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОСТОВСКИЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ
ИНСТИТУТ МИНИСТЕРСТВА

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
(ФГКОУ ВО РЮИ МВД России)

ул. Еременко, д. 83, г. Ростов-на-Дону, 344015

тел. (факс) (863) 224-58-15, приемная 224-38-34,

комендантское отделение 207-86-07

Начальнику Академии

МВД Республики Беларусь

генерал-майору милиции

Васильеву А.П.

info@amia.by

№

 на № от

О проведении конференции

Уважаемый Александр Павлович!

От  имени  личного  состава  Ростовского  юридического  института

МВД России свидетельствую Вам и коллективу Академии МВД Республики

Беларусь свое уважение.

Приглашаем  Вас  и  сотрудников  вверенной  Вам  образовательной

организации принять участие в работе Международной  научно-практической

конференции (в режиме видео-конференц-связи) «Криминалистика: актуальные

вопросы  теории  и  практики»,  которая  состоится  28  февраля  2025  года

в  Ростовском  юридическом  институте  МВД  России.  По  результатам

конференции планируется издание сборника научных трудов с последующим

размещением  в  национальной  библиографической  базе  данных  Российского

индекса научного цитирования (РИНЦ).

Приложения:    1. Информационное письмо, на 1 л. в 1 экз.

                                                      2. Требования к статьям, на 1 л. в 1 экз.

                           3. Образец оформления статьи, на 1 л. в 1 экз.

С уважением,

Начальник

полковник полиции                                Д.В. Тишин

Исп. И.А. Яцкина

тел.: (863) 207 86 25

28.01.2025 1/28/303

Приложение 1

Информационное письмо

В рамках конференции планируется обсуждение следующих вопросов:

1. Проблемы  криминалистического  обеспечения  правоприменительной

практики.

2. Актуальные  вопросы  предотвращения,  выявления,  раскрытия  и

расследования IT-преступлений.

3. Основные  направления  совершенствования  методики расследования

отдельных видов преступлений.

4. Проблемы предупреждения и раскрытия преступлений в современных

условиях.

5. Актуальные  вопросы  использования  технических  средств  в

правоохранительной деятельности.

6. Основные направления развития криминалистической науки.

Для участия в работе конференции приглашаются научно-педагогические

работники, представители зарубежных стран, докторанты, адъюнкты, аспиранты,

соискатели, сотрудники правоохранительных органов.

Начало работы конференции – 10:00. Подключение будет организовано

с использованием системы «BigBlueButton».

Для участия в конференции необходимо в срок до 10 февраля 2025 года

направить  заявку  с  прикреплением текста  научного  доклада,  с  соблюдением

предъявляемых к нему требований.

Контактная информация организаторов:

–  старший  преподаватель  кафедры  криминалистики  и  оперативно-

разыскной  деятельности  кандидат  юридических  наук  Яцкина  Инна

Александровна, тел. 8 (863) 207-86-25.e-mail: inna.yatskina.91@mail.ru;

научный  сотрудник  научно-исследовательского  и  редакционно-

издательского отдела Собакарева Екатерина Валерьевна, тел.: 8 (863) 207-86-31;

отдел  информационно-технического  обеспечения  учебного  процесса,

тел.: 8 (863) 207-86-26; e-mail: oitoup.rui@mvd.ru.

Приложение 2

Требования к оформлению статей для включения в сборник, издаваемый по

итогам научно-представительского мероприятия, содержащий тезисы докладов

участников научно-представительского мероприятия

Текст статьи:  объем 5–10 страниц, сквозная нумерация,  редактор Word

(2003–2013), формат А4, ориентация книжная, шрифт Times New Roman, кегль

14, поля – по 20 мм, интервал 1,5 см, абзацный отступ – 1,25 см, выравнивание

–    по  ширине.  Все  буквенные  обозначения  и  аббревиатуры  должны  быть

разъяснены только в тексте с обязательным указанием полного термина перед

первым использованием его сокращения. Иллюстрации (таблицы и рисунки) –

нумеруются и имеют заголовки, размещенные    в таблицах вверху, в рисунках

внизу.

Список литературы оформляется  в  виде затекстовых ссылок (по месту

расположения ссылки в документе, ссылка на источник указывается в тексте в

квадратных скобках) в соответствии с ГОСТ Р 7.05. 2008 «Библиографическая

ссылка».

Соавторство  научно-педагогического  работника  с  курсантом

(слушателем, студентом) не допускается. В одном сборнике каждый из авторов

имеет  право  опубликовать  не  более  одной  статьи  (в  порядке  исключения

допускается публикация дополнительно одной статьи в соавторстве (не более

двух авторов).

Направляя  материалы  своей  статьи  автор(ы)  несут  персональную

ответственность  за  плагиат,  точность  приведенных  фактов,  статистических

данных и иной информации, гарантируют, что представленные материалы не

содержат сведений ограниченного доступа, ранее нигде не публиковались и в

настоящее время не находятся на рассмотрении на предмет опубликования в

других изданиях.

Редколлегия  оставляет  за  собой  право  отбора  и  редактирования

материалов  для  опубликования.  Материалы,  не  соответствующие  правилам

оформления  и  набравшие  менее  65% оригинального  текста  с  учетом

самоцитирования1 (после  проверки  на  уникальность  с  использованием

специального  программного  обеспечения),  не  рассматриваются  и  обратно

не высылаются.

Материалы  направляются  по  адресу:  niirio@mail.ru;

inna.yatskina.91@mail.

1 Данный показатель не должен превышать 15%.

Приложение 3

Образец оформления статьи

УДК 343.985.7:343.72

ДИСТАНЦИОННОЕ МОШЕННИЧЕСТВО: СПОСОБЫ СОВЕРШЕНИЯ

КАК ЭЛЕМЕНТ КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЙ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Иванов И.И.

профессор кафедры криминалистики и оперативно-разыскной деятельности

Ростовского юридического института МВД России,

доктор юридических наук, доцент

Петров П.П.

доцент кафедры криминалистики и оперативно-разыскной деятельности

Ростовского юридического института МВД России,

кандидат юридических наук

ТЕКСТ СТАТЬИ

Литература

1.

2.

3.

© Иванов И.И., Петров П.П., 2025

	МВД России
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «РОСТОВСКИЙ ЮРИДИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»